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Nr 1081

Av fru Kristensson in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 66, angående vidareutbildning av sjukskö
terskor in. m.

I proposition nr 66 anför föredragande statsråd att de avlöningsförmå
ner som f. n. utgår enligt lönegrad Ug 6 till vissa elever vid statens institut 
för högre sjuksköterskor bör fr. o. m. budgetåret 1968/69 — såvitt avser 
nytillkommande elever — utgå endast till deltagare i lärarkurser. I samma 
proposition föreslås att SHIS i fortsättningen huvudsakligen bör svara för 
lärarutbildning och viss kursverksamhet i anslutning till denna. Över
gångsvis bör dock vissa uppgifter utanför lärarutbildningen kvarligga hos 
institutet. Sålunda bör särskilda avdelningssköterskekurser och anestesi- 
kurser i mån av behov anordnas i samma former och omfattning som f. n. 
och på oförändrade villkor tills vidare t. o. m. budgetåret 1970/71. I erfor
derlig omfattning bör tills vidare även administrativa kurser kunna anord
nas vid institutet.

Enligt nu gällande bestämmelser äger deltagare i av institutet anordnad 
kurs med undantag av försökskurs för utbildning av distriktssköterskor, 
vilken ej har anställning hos statlig eller kommunal huvudman, under kurs
tiden åtnjuta avlöningsförmåner enligt lönegrad Ug 6.

Skulle propositionens förslag beträffande avlöningsförmåner till endast 
deltagare i lärarkurser genomföras skulle detta innebära att vissa elevkate
gorier som nu erhåller avlöningsförmåner under utbildningen mister dessa.

Föredragande statsrådets förslag är analogt med det som förelädes riks
dagen i statsverkspropositionen 1965 (Bil. 7 punkt J 13). Genom motion i 
andra kammaren nr 492 hemställdes att ersättning till de elever vid statens 
institut för högre utbildning, som inte har anställning hos statlig eller kom
munal sjukvårdshuvudman, skall utgå enligt samma grunder oavsett vilken 
kurs eleverna genomgår.

Motionärernas förslag biträddes av riksdagen.
Med hänsyn till att vissa utbildningar övergångsvis skall bestå t. o. m. 

budgetåret 1970/71 saknas nu anledning att frångå det av riksdagen tidi
gare fattade beslutet.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att oförändrade bidragsregler 

i enlighet med vad i motionen anföres måtte gälla.
Stockholm den 2 april 1968

Astrid Kristensson (h) C.-G. Enskog (fp) Arvid Eskel (s)


